

Universidad Nacional de Córdoba Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño







VISTO:

El Expediente CUDAP Nº 22462/2015 en el que la Profesora Titular de la cátedra de **ERGONOMÍA I-II**, arquitecta **Marisa FIGUEROA**, solicita cambio de Dedicación docente en el cargo del Diseñador Industrial **Javier Antonio PARRA** en la mencionada cátedra; Y

CONSIDERANDO:

Que actualmente el D.I. **Javier Antonio PARRA** se desempeña con dos (2) cargos de Profesor Asistente con Dedicación Simple –uno concursado y uno interino_z en la cátedra de **ERGONOMIA I-II**,

Que se solicita la ampliación de la Dedicación del D.I. **PARRA** en un cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple de la cátedra de **ERGONOMÍA I-II**, por Resolución del H.Consejo Directivo Nº 231/12,

Que por Resolución del H.Consejo Directivo Nº 086/14 se traslada la vigencia de concurso del cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple del D.I. **Diego SPERONI** al cargo de Profesor Asistente con Dedicación Semi-Exclusiva de la cátedra de **ERGONOMÍA I-II**,

Que el cargo de Dedicación Simple que queda disponible por la ampliación del D.I. **SPERONI** es asignado al D.I. **PARRA** que actualmente se desempeña con dicho cargo y el cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple, por concurso,

Que el Áreas de Personal informa que se encuentra vacante un cargo de Profesor Asistente con Dedicación Semi-Exclusiva de la cátedra de **TEORÍA Y MÉTODOS-B** que estuviera ocupado por la arquitecta Liliana ROST.

Que por Resolución del H.Consejo Directivo Nº 83/15 se le dedujo la Dedicación a la citada docente en dicha cátedra, asignándole a esta asignatura dos cargos de Profesor Asistente con Dedicación Simple, a cambio del cargo liberado.

Que Secretaría Académica y el Área Personal han elaborado los informes técnicos correspondientes,

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un despacho favorable al respecto, acorde a las Reglamentaciones vigentes y al informe del Área Personal,

Por ello,

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-Autorizar el cambio de Dedicación docente del Diseñador Industrial Javier Antonio PARRA (Leg. 43386) pasando de un cargo de Profesor Asistente con Dedicación Simple, por concurso, de la cátedra de ERGONOMÍA I-II-a un cargo de Profesor Asistente con Dedicación Semi-



Universidad Nacional de Córdoba Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

Av. Vélez Sársfield 264 | 5000 | Córdoba | ARGENTINA | C/C 728 TE: 54-351-4332091 al 96 | Fax: int. 133 | Ciudad Universitaria: 4334063 / 4333058 http://www.faudi.unc.edu.ar e-mail: faud@faudi.unc.edu.ai







Exclusiva de la misma cátedra, utilizando el cargo vacante de la cátedra de TEORÍA Y MÉTODOS-B (cargo vacante por reducción de Dedicación solicitada por la arquitecta Liliana ROST), manteniendo la vigencia de su actual concurso dispuesto por Resolución del H.Consejo Directivo Nº 231/14, hasta el 25 de septiembre de 2017 .-

ARTÍCULO 2º.-Dar por finalizada la designación del D.I. Javier PARRA (Leg 43386) en sus dos (2) cargos de Profesor Asistente con Dedicación Simple de la cátedra de **ERGONOMÍA I-II** (uno concursado y el restante interino), a partir del cambio de Dedicación.-

ARTÍCULO 3º.-El docente designado deberá concurrir Complementaria de jubilados y pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia respectiva, en el término de diez días a sus efectos.-

ARTICULO 4º.-El docente mencionado deberá pasar por Oficina de Personal y Sueldos a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de alta para el cobro de haberes la del acta que a tal efecto se labre en ella.

ARTÍCULO 5º.- Notifíquese a los interesados, comuníquese, dese al Registro de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTICINCO DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.-

Arg. MARCOS ORLANDO ARDITA

Secretario General Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño Universidad Nacional de Córdoba

RESOLUCIÓN Nº

Arg. SANTYAGO IAN DUTARI DECANO
Facultad de Arquitectura,
Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba